
CONTROL FISCAL 2015 - 2020
"Con Compromiso Social"

CIRCULAR N° 004-2017

PARA: PARA: SUJETOS VIGILADOS, PUNTOS DE CONTROL,
OTROS ENTES Y ASUNTOS A AUDITAR - MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS.

DE: CONTRALORÍA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS

ASUNTO: PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTA EN EL SIA MISIONAL

FECHA: Desquebradas, 17 de enero de 2017

En atención al asunto de la Circular, de manera comedida nos permitimos
informales que ya se encuentran disponibles los expedientes para el cargue de la
información perdida correspondiente a la vigencia 2016 (Formatos mensuales y
bimensuales), para la rendición de la cuenta anual y para dar inicio con el cargue
de la información generada en la presente vigencia 2017, así:

1. Información mensual y bimensual vigencia 2016:

Ejecución PAC. Formato F09_AGR

Periodo
Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

No. de expedientes creados
201601
201602
201603
201604
201605
201606
201607
201608
201609
201610
201611
201612

Plazos

Febrero 03 de 201 7
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Sistema Estadístico Unificado de Deuda - SEUD. Formato F18

Periodo
Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

No. de expedientes creados
201614
201615
201616
201617
201618
201619
201620
201621
201622
201623
201624
201625

Plazos

Febrero 03 de 201 7

Fiducias. Control fiscal patrimonios autónomos, fondos cuentas y
fideicomisos abiertos. Formato F20 2 AGR.

Periodo

Enero -Febrero
Marzo - Abril
Mayo - Junio
Julio - Agosto
Septiembre - Octubre
Noviembre - Diciembre

No. de expedientes
creados
201626
201627
201628
201629
201630
201631

Plazos

Febrero 03 de
2017

_. — . . _ —

2. Rendición de la Cuenta Anual vigencia 2016:

Periodo

Vigencia 2016

No. de expedientes
creados

201613

Plazos

Febrero 27 de 201 7
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3. Información mensual y bimensual vigencia 2017:

Ejecución PAC. Formato F09_AGR

Periodo

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

No. de expedientes
creados
201701
201702
201703
201704
201705
201706
201707
201708
201709
201710
201711
201712

Plazos

Febrero 15 de 20 17
Marzo 15 de 201 7
Abril 15 de 2017
Mayo 15 de 201 7
Junio 15 de 2017
Julio 15 de 2017

Agosto 15 de 20 17
Septiembre 15 de 2017

Octubre 15 de 201 7
Noviembre 15 de 2017
Diciembre 15 de 201 7

Enero 15 de 2018

Sistema Estadístico Unificado de Deuda - SEUD. Formato F18

Periodo

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

No. de expedientes
creados
201714
201715
201716
201717
201718
201719
201720
201721
201722
201723
201724
201725

Plazos

Febrero 03 de 20 17
Marzo 03 de 201 7
Abril 05 de 2017
Mayo 04 de 201 7
Junio 05 de 2017
Julio 06 de 2017

Agosto 03 de 2017
Septiembre 05 de 201 7

Octubre 04 de 201 7
Noviembre 03 de 201 7
Diciembre 05 de 201 7

Enero 04 de 201 8
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Fiducias. Control fiscal patrimonios autónomos, fondos cuentas y
fideicomisos abiertos. Formato F20 2 AGR.

Periodo

Enero -Febrero
Marzo - Abril
Mayo - Junio
Julio - Agosto
Septiembre - Octubre
Noviembre - Diciembre

No. de expedientes
creados
201726
201727
201728
201729
201730
201731

Plazos

Marzo 07 de 201 7
Mayo 08 de 201 7
Julio 10 de 201 7

Septiembre 07 de 201 7
Noviembre 08 de 201 7

Enero 08 de 201 8

Por lo anterior, hacemos un llamado para que la información sea cargada dentro
de los plazos establecidos.

Cualquier aclaración con gusto será atendida.

Cordialmente;

FERNA ERTO CANAS LÓPEZ
itralor Municipal

Proyecto: Lesly J. Sánchez / Técnico Operativo
Revisó: María del Pilar Loaiza Hincapié / Profesional Universitario
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