

CIRCULAR N° 004 -2017

PARA: PARA: SUJETOS VIGILADOS, PUNTOS DE CONTROL,
OTROS ENTES Y ASUNTOS A AUDITAR – MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS.

DE: CONTRALORÍA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS

ASUNTO: PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTA EN EL SIA MISIONAL

FECHA: Dosquebradas, 17 de enero de 2017

En atención al asunto de la Circular, de manera comedida nos permitimos informales que ya se encuentran disponibles los expedientes para el cargue de la información perdida correspondiente a la vigencia 2016 (Formatos mensuales y bimensuales), para la rendición de la cuenta anual y para dar inicio con el cargue de la información generada en la presente vigencia 2017, así:

1. Información mensual y bimensual vigencia 2016:

Ejecución PAC. Formato F09_AGR

Periodo	No. de expedientes creados	Plazos
Enero	201601	Febrero 03 de 2017
Febrero	201602	
Marzo	201603	
Abril	201604	
Mayo	201605	
Junio	201606	
Julio	201607	
Agosto	201608	
Septiembre	201609	
Octubre	201610	
Noviembre	201611	
Diciembre	201612	

Sistema Estadístico Unificado de Deuda - SEUD. Formato F18

Periodo	No. de expedientes creados	Plazos
Enero	201614	Febrero 03 de 2017
Febrero	201615	
Marzo	201616	
Abril	201617	
Mayo	201618	
Junio	201619	
Julio	201620	
Agosto	201621	
Septiembre	201622	
Octubre	201623	
Noviembre	201624	
Diciembre	201625	

Fidencias. Control fiscal patrimonios autónomos, fondos cuentas y fideicomisos abiertos. Formato F20_2_AGR.

Periodo	No. de expedientes creados	Plazos
Enero - Febrero	201626	Febrero 03 de 2017
Marzo - Abril	201627	
Mayo - Junio	201628	
Julio - Agosto	201629	
Septiembre - Octubre	201630	
Noviembre - Diciembre	201631	

2. Rendición de la Cuenta Anual vigencia 2016:

Periodo	No. de expedientes creados	Plazos
Vigencia 2016	201613	Febrero 27 de 2017

3. Información mensual y bimensual vigencia 2017:

Ejecución PAC. Formato F09_AGR

Periodo	No. de expedientes creados	Plazos
Enero	201701	Febrero 15 de 2017
Febrero	201702	Marzo 15 de 2017
Marzo	201703	Abril 15 de 2017
Abril	201704	Mayo 15 de 2017
Mayo	201705	Junio 15 de 2017
Junio	201706	Julio 15 de 2017
Julio	201707	Agosto 15 de 2017
Agosto	201708	Septiembre 15 de 2017
Septiembre	201709	Octubre 15 de 2017
Octubre	201710	Noviembre 15 de 2017
Noviembre	201711	Diciembre 15 de 2017
Diciembre	201712	Enero 15 de 2018

Sistema Estadístico Unificado de Deuda - SEUD. Formato F18

Periodo	No. de expedientes creados	Plazos
Enero	201714	Febrero 03 de 2017
Febrero	201715	Marzo 03 de 2017
Marzo	201716	Abril 05 de 2017
Abril	201717	Mayo 04 de 2017
Mayo	201718	Junio 05 de 2017
Junio	201719	Julio 06 de 2017
Julio	201720	Agosto 03 de 2017
Agosto	201721	Septiembre 05 de 2017
Septiembre	201722	Octubre 04 de 2017
Octubre	201723	Noviembre 03 de 2017
Noviembre	201724	Diciembre 05 de 2017
Diciembre	201725	Enero 04 de 2018

Fidencias. Control fiscal patrimonios autónomos, fondos cuentas y fideicomisos abiertos. Formato F20_2_AGR.

Periodo	No. de expedientes creados	Plazos
Enero -Febrero	201726	Marzo 07 de 2017
Marzo - Abril	201727	Mayo 08 de 2017
Mayo - Junio	201728	Julio 10 de 2017
Julio - Agosto	201729	Septiembre 07 de 2017
Septiembre - Octubre	201730	Noviembre 08 de 2017
Noviembre – Diciembre	201731	Enero 08 de 2018

Por lo anterior, hacemos un llamado para que la información sea cargada dentro de los plazos establecidos.

Cualquier aclaración con gusto será atendida.

Cordialmente;



FERNAN ALBERTO CAÑAS LÓPEZ
Contralor Municipal

Proyecto: Lesly J. Sánchez / Técnico Operativo
Revisó: María del Pilar Loaiza Hincapié / Profesional Universitario